
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа Всероссийской технологической 
олимпиады «Технологии успеха» для детей, в том числе с ограниченными 
возможностями здоровья, в рамках Всероссийской Большой Олимпиады 

«Искусство -  Технологии -  Спорт» в 2023 году

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 
27.02.2023 № 91-П, целях создания новых условий и равных возможностей для 
массового охвата детей в возрасте от 7 до 18 лет, в том числе с ОВЗ и 
инвалидностью, научно-техническим творчеством и приобщения их к науке и 
технологиям, в том числе через популяризацию технологической отрасли и 
профессиональную ориентацию школьников для дальнейшей деятельности в 
интересах научно-технического развития, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в срок до 16 апреля 2023 года муниципальный этап 
Всероссийской технологической олимпиады «Технологии успеха! Для детей, в 
том числе с ограниченными возможностями здоровья в рамках Всероссийской 
Большой Олимпиады «Искусство -  Технологии -  Спорт» в 2023 году (далее -  
Олимпиада).

2. При проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады 
(дистанционно) руководствоваться Положением о проведении регионального 
этапа Олимпиады, утвержденным приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» 
от 27.02.2023 № 91-П (прилагается в электронном виде).

3. Назначить муниципальным оператором Олимпиады 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Ступени» города Сочи (Комарова О.Н.). 
Ответственный сотрудник -  Трутько Лариса Анатольевна, заместитель 
директора по воспитательной работе, cdostupeni@ gm ail.ru , 8-918-106-58-10.

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи:
4.1. Обеспечить участие в Олимпиаде учащихся в возрасте от 7 до 18 лет 

в том числе детей с ОВЗ и инвалидностью, детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, попавших в трудную жизненную ситуацию в 
соответствии с Положением.

4.2. Организовать регистрацию куратора школьного этапа и команды на 
цифровой платформе https;//afisha.dop.edu.ru/ в срок до 25 марта 2023 года.
Регистрация обязательна для образовательной организации и куратора

г. Сочи

mailto:cdostupeni@gmail.ru


школьного и муниципального этапов Олимпиады. На сайте открыты задания 
для однократного прохождения до 31 марта 2023 года.

5. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Ступени» города Сочи 
(Комарова О.Н.):

5.1. Осуществлять взаимодействие региональным оператором Олимпиады 
постоянно.

5.2. Провести муниципальный этап (дистанционно) в срок до 16 апреля 
2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника В.Ю. Макарову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления


